PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 сентября 2022 г.

	№
	1196

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях
командирования в пределах Российской Федерации лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации
Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 19.11.2021 № 372-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в пункт 3 Положения о порядке и условиях командирования в пределах Российской Федерации лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 15 февраля 2021 г. № 152 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования в пределах Российской Федерации лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», дополнив абзацем вторым следующего содержания:

«Направление инвалидов в служебные командировки допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку.».

2. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области руководствоваться данным постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Герасимова Е.В.